madığımız "Mâ yecrî ve mâ lâ- yecrî " adlı eseri ile Zeccâc (ö. 311/ 923)'ın

"Mâ yansarif ve mâ lâ yansarif” adlı müstakil eserler yazılmıştır. Yine

yakın tarihimizde Mısırlı dilci Emîl Bedi' Ya'kûb "el-Memnu mine's-sarf"

eserini kaleme almıştır. Yine ülkemizde bu konu üzerinde yüksek lisans

düzeyinde yapılmış bir çalışmamızın yanında, Ökkeş General’in “Arap

alemler şeklinde tasnife tabi tutulabilir.19 (مقلوب)

15 İbn Manzûr, Lisânu’l-Arab, bkz. (ع ل م) maddesi.
16 Nureddin Abdurrahman el-Câmî, el-Fevâidu’d-diyâiyye, İstanbul, 1987, ss. 139-140.
17 İbn Yaîş, Şerhu’l-Mufassal, I, s. 17.
18 Muhammed b. Abdillâh b. Mâlik el- Edelusî, el-Elfiyye, Mısır, 1351/1932., s. 14; İbn Akîl,

Şerhu İbn Akîl, I, s. 118; Gültekin, Arap Dilinde Gayr-ı Munsarıflar, s. 16.
19 Gültekin, Arap Dilinde Gayr-ı Munsarıflar, s. 21.

nı ikinci elifin müennesliğe delalet etmesi sebebiyle hemzeye dönüştü-

rüldüğünü صحراء، حمراء şeklini aldığını ifade etmişlerdir42.

Sibeveyh (ö. 180/796) bu eliflerin ya bedel ya üç harfli ismi dört harfli

yapmak ya da müenneslik için olduğu görüşündedir43.

Müberred (ö.286/899) bu eliflerin sadece müenneslik için olduğunu

ve her halukarda gayr-ı munsarıf olması gerektiğini ifade etmiştir44.

Zeccâc Müberred ile aynı görüşü paylaşarak bu özellikteki kelimele-

alan kelimeler. Örneğin اللجام، الديباج gibi yabancı kelimeler bu kısımda yer

alırlar. İkinci kısımda ise Arapçaya geçmeden önce kendi dilinde alem

olarak kullanılan ،سماعيلإإبراهيم vb. isimleri zikretmiştir. Es-Saymerî’nin bu

görüşlerine paralel olarak İbn. Yaiş’te görüş bildirmiştir54. El-Hadravî (ö.

646/1248) “Arapça olmayan bütün lafızlar yabancıdır. Bizde bizim dışı-

mızdakiler gibi bir milletiz” şeklinde görüşünü belirtirken, İbn. Usfûr (ö.

669/1270) “evet bir bağ vardır. Şayet biz de belirli kalıplara girmemiş

lafızlarla konuşursak bu herhangi bir dile ait olmayan bir kelam olur”

şeklinde görüşünü ifade etmiştir. Ebû Hayyan ise (ö.745/1344) “bize göre

yabancı isimler Arapçaya Arap olmayan Fars, Rum, Habeş, berberi vb.